
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от/ 7y&s&n&V.Z#'Л У № У Я З  г. Билибино

О внесении изменений в Постановление 
Администрации муниципального образования 
Билибинский муниципальный район 
от 12 июля 2017 года № 611

В целях привидения муниципального нормативного правового акта в 
соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 14, пунктом 
3 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
"О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 
муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 
муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 
Билибинский муниципальный район от 12 июля 2017 года № 611 «Об утверждении 
Стандарта антикоррупционного поведения муниципальных служащих 
муниципального образования Билибинский муниципальный район» следующие 
изменения:

1) Пункт 1.1 Стандарта антикоррупционного поведения муниципальных 
служащих муниципального образования Билибинский муниципальный район (далее -  
Стандарт) исключить.

2) В пункте 1.2. Стандарта слова «Лица, замещающие должности 
муниципальной службы и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, 
не вправе» заменить словами «В связи с прохождением муниципальной службы 
муниципальному служащему запрещается;»;

3) Пункт 1.2. Стандарта дополнить подпунктами «м, н, о, п» следующего 
содержания:

«м) использовать преимущества должностного положения для предвыборной
агитации, а также для агитации по вопросам референдума;

н) использовать своё должностное положение в интересах политических 
партий, религиозных и других общественных объединений, а также публично



выражать отношение к указанным объединениям в качестве муниципального 
служащего;

о) создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах 
структуры политических партий, религиозных и других общественных объединений 
(за исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и иных органов 
общественной самодеятельности) или способствовать созданию указанных структур;

п) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования 
трудового спора»;

4) В пункт 2.1 Стандарта дополнить подпунктом «и» следующего содержания
«принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов»;
5) подпункт «а» пункта 3.1 Стандарта изложить в следующей редакции:
«близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а

также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой 
муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если 
замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной 
подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с 
муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы 
связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них 
другому»;

2. Начальнику отдела организационной и кадровой работы Управления 
правового и организационного обеспечения Шабуровой Е.Б. обеспечить 
ознакомление с настоящим постановлением муниципальных служащих 
Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 
Билибинского района» и на официальном сайте муниципального образования 
Билибинский муниципальный район.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский 
муниципальный район -  начальника Управления правового и организационного 
обеспечения -  Гончарова Н.А.

Глава Администрации А.А. Зобов



Подготовлено:
Заместитель Главы Администрации -  
начальник Управления правового и 
организационного обеспечения

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации -  
начальник Управления промышленной и 
сельскохозяйственной политики

Заместитель Главы Администрации -  
начальник Управления социальной политики

Заместитель Главы Администрации -  
начальник Управления финансов, 
экономики и имущественных отношений

Начальник отдела организационной и 
кадровой работы Управления правового и У
организационного обеспечения ^  11 °(Г

Н.А. Гончаров

А.В. Петров 

Н.Б. Борисова

С.В. Макарова

Е.Б. Шабурова

Разослано: дело, Отдел организационной и кадровой работы Управления правового и 
организационного обеспечения Администрации, УФЭиИО, У СП, УПиСХП, отдел 
архитектуры и градостроительства, архивный отдел, отдел ЗАГС


